Ibid. El hebreo dice *fac mecum.*

Ibid. El hebreo añade á este verso las palabras *libera me*, que la Vulgata trae en el siguiente: Librame, porque tu misericordia está llena de bondad y de dulzura.

Y 22. Hebr. dif. y aligerado

Ibid. Hebr. lit. está traspassado de dolor.

Y 23. Hebr. dif. me veo obligado á irme, á desaparecer.

Y 24. Los antiguos se utaban frecuentemente de aceite. El hebreo puede traducirse: Mi carne ha perdido su leznia, y se ha extenuado.

tum quo operitur, et sicut zona qua semper praecingitur,

20. Hoc opus eorum qui detrahunt mihi apud Dominum: et qui loquantur mala adversus animam meam.

21. Et tu, Domine, Domine, fac mecum propter nomen tuum: quia suavis est misericordia tua.

Libera me, 22. quia egenus et pauper ego sum: et cor meum conturbatum est intra me.

23. Sicut umbra cum declinat, ablatus sum: et excussus sum sicut locustae,

24. Genua mea infirmata sunt a ieiunio: et caro mea immutata est propter oleum.

25. Et ego factus sum obprobrium illis: viderunt me, et moverunt capita sua.

26. Adiuva me, Domine Deus meus: salvum me fac secun-

dum misericordiam tuam.

27. Et sciant quia manus tua haec: et tu, Domine, fecisti eam.

28. Maledicent illi, et tu benedicis: qui insurgunt in me, confundantur: servus autem tuus laetabitur.

29. Induuntur qui detrahunt mihi, pudore: et operiantur sicut diploide confusione sua.

30. Confitebor Domino, nimis in ore meo: et in medio multorum laudabo eum.

31. Quia assistit a dextris pauperis, ut salvam faceret a persequentibus animam meam.

Y 27. En el hebreo falta la conjuncion et.

Y 28. Hebr. Ellos se han levantado contra mí, y serán confundidos. La expresion *tu me* falta en el hebreo.

Y 29. Hebr. Mis contrarios, mis acusadores serán revestidos de ignominia, y cubiertos con su confusión como con una espaa.

Y 30. O así: Mi boca tributará al Señor grandes acciones de gracias.

Y 31. Hebr. Para salvarle del poder de los que juzgaban su alma En el hebreo debe suplirse el pronombre *eum*.

SALMO CIX.

El autor de este Salmo es David; pero su objeto es Jesucristo, como lo aseguran unánimemente los padres y los expositores cristianos, fundados en las autoridades de los apóstoles y del mismo Jesucristo (*Math. xxii. 43. Act. ii. 34. 1. Cor. xv. 25. Hebr. i. 13. v. 6. vii. 17. x. 13.*), á quien únicamente puede convenir aun la letra del cántico. En él se anuncia su divinidad, su sacerdocio, sus sufrimientos, su gloria y su reino.

1. Psalmus David.
Dixit Dominus Domino meo:
Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos, scabellum pedum tuorum.